
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA N° 418, DE 30 DE MARÇO DE 2016.

NOMEIA MEMBROS 1)0 
CONSELHO MUNICIPAL 1)0 
FUNDEB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o memorando n° 319/2016, da Secretaria Municipal de 
Educação;

RESOLVE:

Art. 1°. Nomeia membros do Conselho Municipal do FUNDEB, a contar de 21 de 
março de 2016, o qual passará a ter seguinte composição:

I. Representando a Secretaria Municipal de Educação e Desporto:
a) Vitor 1 kigo de Souza Almeida, como titular.
b) Rosimari dos Santos Calvete, como suplente.
c) Pablo Oliveira de Mello, como titular.
d) Alice Mara Bom da Silva, como suplente.

II. Representando os professores das Escolas Públicas Municipais de Educação Básica:
a) Maria Túlia Mendes Arence, como titular.
b) Luis Amarildo Corroa, como suplente.

III. Representando os diretores das Escolas Públicas Municipais:
a) Ester Gomes Medeiros, como titular.
b) Verônica Rodrigues Lima, como suplente.

IV. Representantes dos Servidores das Escolas Públicas:
a) Bruna Vilela Rodrigues, como titular.
b) Danielc Lopes Souza, como suplente.

DES AFIXA DO

_



J

V. Representante dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:
a) Amalia Antonini da Silva, como titular.
b) Rosaura Lilian Fontaine Lopez. como suplente.
c) Hadiha Salah, como titular.
d) Antônio Carlos da Silva Rodrigues, como suplente.

VI. Representando os estudantes da Educação Básica Pública:
a) Patrícia Rodrigues Muniz, como titular.
b) Leomar André Ferreira Porto, como suplente.
c) Anderson Vieira da Silva, como titular.
d) Elizangela Lemos Nunes, como suplente.

VII. Representando do Conselho Municipal de Educação:
a) Débora Portilho Sanes, como titular.
b) Mariangcla Faria de Faria, como suplente.

VIII. Representando o Conselho Tutelar:
a) Aline Silveira Gonçalves, como titular.
b) Cristiane Araújo, como suplente.

Art. 2o. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos do mês de março do ano
dois mil e dezesseis (2016).

José Cláudio Ferreira Martins
Prefeita Municipal

Registre-se c publique-se

Nicolc Patron Porto
Secretária de Administração

V




